ПРОТОКОЛ № 77
заседания штаба при Правительстве Камчатского края по обеспечению

безопасности электроснабжения в Камчатском крае

15.00 Конференц-зал 09 июня 2016 год

Председательствовал: Нефедов Геннадий Викторович, заместитель Министра
ЖКХ и энергетики Камчатского края

Присутствовали:

Консультант отдела энергетики и
коммунального хозяйства Министерства ЖКХ
и энергетики Камчатского края, секретарь штаба J1.C. Халимов;

Главный инженер
АО «ЮЭСК» С.П. Плугарь;

Генеральный директор
АО «Геотерм» Д.В. Колесников;

Главный инженер
ПАО «Камчатскэнерго»

Главный инженер ОАО «Корякэнерго»

Начальник отдела энергонадзора
Дальневосточного управления Ростехнадзор
по Камчатскому краю

А.Н. Новиков;

И.Б. Рыков;

Д.Г. Нестеренко;

И.о. главного инженера Филиала «Камчатский»
ОАО «Оборонэнерго»

Начальник отдела коммунального хозяйства
Администрации ПК ГО

Сотрудник
ПАО «КамГЭК»

Сотрудник
ГУ МЧС России
по Камчатскому краю

А.А. Андреенков;

А.В. Колесников;

Е.А. Григорянц;

С.Е. Зыков.

2

1. Планы мероприятий по ремонту основного оборудования в рамках
подготовки к ОЗП 2016-2017 годов.
Докладчики: ПАР «Камчатскэнерго», АО «Южные электрические сети Камчатки», АО
«Геотерм», ПАР «КамГЭК».

РЕШИЛИ:
1.1 Информацию о мероприятиях по ремонту основного оборудования в

рамках подготовки к ОЗП 2016-2017 годов принять к сведению

Срок - постоянно.

1.2 Рекомендовать руководителям энергоснабжающих предприятий
представлять в Министерство ЖКХ и энергетики Камчатского края сведения, о
выполнении планов ремонта основного оборудования по установленной форме в
рамках подготовки к ОЗП 2016-2017 годов.

Срок - ежемесячно с 1 июля по 1 ноября 2016 года.

2. Организация поставок дизельного топлива и ГСМ на объекты
энергоснабжения в районах с ограниченными сроками навигации
Камчатского края.

Докладчики: АО «Южные электрические сети Камчатки», АР «Корякэнерго».

РЕШИЛИ:
2.1. Принять к сведению информацию об организации поставок дизельного

топлива и ГСМ на объекты энергетики в районах с ограниченными сроками
навигации Камчатского края;

2.2. Руководителям энергоснабжающих предприятий Камчатского края,
имеющим подведомственные объекты в районах с ограниченными сроками
навигации, обеспечить представление в Министерство ЖКХ и энергетики
Камчатского края информации о ходе выполнения поставок дизельного топлива
и ГСМ;

Срок - еженедельно с 20 июня до завершения завоза 2016 года.

3. Проведение и планирование энергоснабжающими организациями
мероприятий по согласованию границ охранных зон объектов
электросетевого хозяйства и очистке просек вдоль линий электропередач.
Докладчики: ПАР «Камчатскэнерго», РАР «Южные электрические сеты Камчатки»,
РАР «Геотерм», РАР «Корякэнерго», ПАР «Камчатский газоэнергетический комплекс».

РЕШИЛИ:
3.1 Информацию по проведению и планированию энергоснабжающими

организациями мероприятий по согласованию границ охранных зон объектов
электросетевого хозяйства и очистке просек вдоль линий электропередач принять
к сведению;

3.2 Рекомендовать руководителям энергоснабжающих предприятий
Камчатского края представить в Ростехнадзор по Камчатскому краю

3

актуализированную информацию по установлению охранных зон объектов
электросетевого хозяйства и объектов по генерации электрической энергии ;

Срок-до 01.07.2016 года.

4. Обеспечение резервными источниками электроснабжения
объектов теплоснабжения Петропавловск-Камчатского городского округа.
Докладчики: ПАР «Камчатскэнерго», Администрация ПК ГО.

РЕШИЛИ:

4.1 Информацию по обеспечению резервными источниками
электроснабжения объектов теплоснабжения Петропавловск-Камчатского
городского округа принять к сведению

Срок - постоянно.

4.2 Рекомендовать Администрации Петропавловска-Камчатского городского
округа предусмотреть финансовые средства на закупку резервных источников
электроснабжения на объекты теплоснабжения

Срок - 2017 год.

5. Утверждение регламента информационного взаимодействия
дежурной службы регионального штаба по обеспечению безопасности
электроснабжения в Камчатском крае с субъектами электроэнергетики
Камчатского края.
Докладчики: Министерство ЖКХ и энергетики Камчатского края , ПАР «Камчатскэнерго»,
АР «Геотерм».

РЕШИЛИ:

5.1 Министерству ЖКХ и энергетики Камчатского края:
доработать имеющийся регламент информационного взаимодействия

дежурной службы регионального штаба по обеспечению безопасности
электроснабжения в Камчатском крае с субъектами электроэнергетики
Камчатского края, с учетом предложений субъектов электроэнергетики;

- утвердить данный регламент и направить субъектам электро-,
теплоэнергетики на территории Камчатского края

Срок - до 30 июня 2016 года.

Заместитель руководителя штаба
при Правительстве Камчатского
края по обеспечению безопасности /
электроснабжения в Камчатском крае, / у
заместитель Министра Л -" Г.В.Нефедов

Секретарь штаба:
Леонид Сергеевич Халимов
8(4152)42-39-87